SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2023/00016 Publicação Diária - Data: 13/02/2023

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA Nº JFRJ-PRH-2023/00035, de 13 de fevereiro de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
,JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº JFRJ-PRH-2023/00026 referente aos servidores
, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrículaLEANDRO CASSEMIRO DOS SANTOS

14.708 e , Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula HUGO PORTELA IBIAPINA FILHO
18.545, tendo em vista o disposto na Portaria Nº JFRJ-POR-2023/00028.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

PORTARIA Nº JFRJ-PRH-2023/00036, de 13 de fevereiro de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
,JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR o servidor , Analista Judiciária,WASHINGTON CLEBER FERREIRA CAMPOS
Área Judiciária, matrícula 12.157, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-2) do 7º
Juizado Especial Federal, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2022/11641.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

PEDIDOS DE DIÁRIAS

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

CONCESSÃO DE DIÁRIAS (Janeiro 2023) de 13 de fevereiro de 2023

 PCD: 2023/

JFRJ-PCD-2023/00001

Beneficiário: Gustavo Pinto Poeys – Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador Federal

Matrícula: 12409

Objetivo do Deslocamento: Cumprimento de alvará de soltura

Itinerário: Rio de Janeiro/Campos dos Goytacazes

Período: 24/12/2022

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: -

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 360,19

Valor líquido: R$ 360,19

Teto: R$ 360,19

Total a pagar: R$ 360,19

Proponente: Thiago de Paiva Guedes – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00013

Beneficiário: Joseniro Gomes Campos - Analista Judiciário/Engenharia Elétrica – FC03

Matrícula: 13918

Objetivo do Deslocamento: Reunião inicial relativa ao contrato TC-46/2022

Itinerário: Rio de Janeiro/Três Rios

Período: 18/01/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 0,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Dedução auxílio transporte: R$ 8,72

Valor bruto: R$ 936,49

Valor líquido: R$ 886,40

Teto: R$ 700,00

Total a pagar: R$ 700,00

Proponente: Claudia Mesquita Rezende Rangel – Diretora de Subsecretaria

JFRJ-PCD-2023/00012

Beneficiário: Maria Luiza Alves de Aquino – Técnica Judiciária – FC06

Matrícula: 13107

Objetivo do Deslocamento: Reunião inicial relativa ao contrato TC-46/2022

Itinerário: Rio de Janeiro/Três Rios

Período: 18/01/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 871,00

Valor líquido: R$ 829,63

Teto: R$ 700,00

Total a pagar: R$ 700,00

Proponente: Claudia Mesquita Rezende Rangel – Diretora de Subsecretaria

JFRJ-PCD-2023/00009

Beneficiário: Edmo Seccato Gonçalves – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 12598

Objetivo do Deslocamento: Transporte de nobreak, equipamento necessário para atendimento do
Scanner de Bagagem.

Itinerário: Rio de Janeiro/Nova Friburgo

Período: 11/01/2023

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 253,33

Teto: R$ 253,33

Total a pagar: R$ 253,33

Proponente: Victor Coutinho Iaccarino – Diretor de Subsecretaria

JFRJ-PCD-2023/00014

Beneficiário: Cristiano Freire de Vilhena Carneiro - Analista Judiciário/Arquitetura – FC02

Matrícula: 18074

Objetivo do Deslocamento: Vistoria técnica ao imóvel da Subseção

Itinerário: Rio de Janeiro/Resende

Período: 18/01 a 19/01/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 1,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 82,74

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 1.080,57

Valor líquido: R$ 997,83

Teto: R$ 997,83

Total a pagar: R$ 997,83

Proponente: Maria Luiza Alves de Aquino – Diretora de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00017

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Beneficiário: Paulo Roberto de Carvalho Sillero Junior – Técnico Judiciário/Agente da Polícia
Judicial

Matrícula: 12016

Objetivo do Deslocamento: Transportar servidor da SIE, em atendimento ao chamado JFRJ-SR-
2023/00323

Itinerário: Rio de Janeiro/Resende

Período: 18/01 a 19/01//2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 1,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 82,74

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 884,10

Valor líquido: R$ 801,36

Teto: R$ 801,36

Total a pagar: R$ 801,36

Proponente: Victor Coutinho Iaccarino – Diretor de Subsecretaria

JFRJ-PCD-2023/00028

Beneficiário: Caio Rodrigo Mitsuzumi Ono Silva – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 18383

Objetivo do Deslocamento: Condução de magistrado

Itinerário: Rio de Janeiro/Angra dos Reis

Período: 20/01/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: -

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 294,70

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Valor líquido: R$ 294,70

Teto: R$ 294,70

Total a pagar: R$ 294,70

Proponente: Guilherme da Costa Carvalho Moreira da Silva – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00029

Beneficiário: Amaury Moraes de Figueiredo Neto – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 14960

Objetivo do Deslocamento: Condução de magistrado

Itinerário: Rio de Janeiro/Angra dos Reis

Período: 20/01/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: -

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 294,70

Teto: R$ 294,70

Total a pagar: R$ 294,70

Proponente: Guilherme da Costa Carvalho Moreira da Silva – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00030

Beneficiário: Carlos Augusto do Nascimento Bachschmied – Técnico Judiciário/Agente da Polícia
Judicial

Matrícula: 13825

Objetivo do Deslocamento: Condução de magistrado

Itinerário: Rio de Janeiro/Angra dos Reis

Período: 23/01/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: R$ 17,70

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 235,63

Teto: R$ 235,63

Total a pagar: R$ 235,63

Proponente: Guilherme da Costa Carvalho Moreira da Silva – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00031

Beneficiário: Victor Hugo Barbosa Costa de Souza – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 18356

Objetivo do Deslocamento: Condução de magistrado

Itinerário: Rio de Janeiro/Angra dos Reis

Período: 23/01/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: R$ 36,19

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 217,14

Teto: R$ 217,14

Total a pagar: R$ 217,14

Proponente: Guilherme da Costa Carvalho Moreira da Silva – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00022

Beneficiário: Joseniro Gomes Campos - Analista Judiciário/Engenharia Elétrica – FC03

Matrícula: 13918

Objetivo do Deslocamento: Vistoria técnica ao imóvel da Subseção

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Itinerário: Rio de Janeiro/Três Rios

Período: 26/01/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 0,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: R$ 8,72

Valor bruto: R$ 936,49

Valor líquido: R$ 886,40

Teto: R$ 700,00

Total a pagar: R$ 700,00

Proponente: Maria Luiza Alves de Aquino – Diretora de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00033

Beneficiário: Marco Antonio Alves de Almeida – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial –
FC05

Matrícula: 10355

Objetivo do Deslocamento: Entregar e protocolar os Ofícios SEI nº 9772/2023/ME e SEI nº 10218
/2023/ME.

Itinerário: Rio de Janeiro/Volta Redonda

Período: 26/01/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: R$ 20,70

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 232,63

Teto: R$ 232,63

Total a pagar: R$ 232,63

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

Proponente: Guilherme da Costa Carvalho Moreira da Silva – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00020

Beneficiário: Gabriel Marendaz Coelho Soares - Analista Judiciário/Engenharia Civil – FC02

Matrícula: 14135

Objetivo do Deslocamento: Visita técnica ao imóvel da subseção

Itinerário: Rio de Janeiro/Macaé

Período: 31/01 a 01/02/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 1,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 82,74

Dedução auxílio transporte: R$ 11,04

Valor bruto: R$ 1.656,87

Valor líquido: R$ 1.563,09

Teto: R$ 1.301,45

Total a pagar: R$ 1.301,45

Proponente: Maria Luiza Alves de Aquino – Diretora de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00021

Beneficiário: Delson dos Santos - Analista Judiciário/Engenharia Mecânica – FC05

Matrícula: 14387

Objetivo do Deslocamento: Visita técnica ao imóvel da subseção

Itinerário: Rio de Janeiro/Macaé

Período: 31/01 a 01/02/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 1,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 82,74

Dedução auxílio transporte: -

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00016 de 13/02/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Valor bruto: R$ 1.656,87

Valor líquido: R$ 1.574,13

Teto: R$ 1.306,97

Total a pagar: R$ 1.306,97

Proponente: Maria Luiza Alves de Aquino – Diretora de Subsecretaria em exercício

********************************* FIM *********************************

Dra. Paula Patrícia Provedel Mello
Nogueira
Juiza Federal - Diretora do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2023/00016 - Geração:
SGE/CNOV

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NSDF / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
23

00
01

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/02/2023 às 17:11:46.
Documento Nº: 3677458-752 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3677458-752

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2023/00016-A